
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 декабря 2016 года № 1007                                                                                                     с.Красный Яр 

 

Об отмене постановлений администрации Красноярского муниципального образования 

  

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 

03.07.2016 года №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 

года №336-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 10 

Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь 

Уставом Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, администрация Красноярского муниципального образования 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановления администрации Красноярского муниципального образования: 

            - от 27.02.2015 года №44 «Об утверждении порядка учета граждан, имеющих трех и более 

детей, семьи которых признаны многодетными, для приобретения в собственность бесплатно 

земельного участка, находящегося в собственности Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, и информирования граждан о 

наличии земельных участков, предлагаемых для приобретения в собственность бесплатно»; 

- от 03.03.2015 года №49 «Об определении органа администрации Красноярского 

муниципального образования, уполномоченного осуществлять учет граждан, имеющих трех и 

более детей, семьи которых признаны многодетными, для приобретения в собственность 

бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства, дачного 

строительства, ведения садоводства или огородничества»; 

            - от 23.03.2015 года №55 «Об утверждении форм заявлений, предусмотренных 

административными процедурами в сфере управления и распоряжения земельными участками, 

расположенными в границах Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области»; 

            - от 16.06.2015 года №212 «О внесении изменений в постановление администрации 

Красноярского муниципального образования от 23.03.2015 года № 55 «Об утверждении форм 

заявлений, предусмотренных административными процедурами в сфере управления и 

распоряжения земельными участками, расположенными в границах Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области»; 



- от 22.06.2015 года №229а «Об утверждении типовых форм договоров аренды земельных 

участков, расположенных в границах Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области»; 

- от 28.09.2015 года №547 «О внесении изменений в типовые формы договоров аренды 

земельных участков, расположенных в границах Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные постановлением 

администрации Красноярского муниципального образования от 22.06.2015 года №229а»; 

- от 23.11.2015 года №744 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории»; 

- от 25.02.2016 года №123 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа земельных участков или заключение договоров аренды 

земельных участков по результатам аукционов»; 

- от 04.03.2016 года №148 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения 

торгов»; 

            - от 11.03.2016 года №149 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более 

детей, семьи которых признаны многодетными, в собственность бесплатно земельных участков, 

находящихся в государственной или  муниципальной собственности»; 

            - от 14.03.2016 года №161 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»; 

         - от 17.05.2016 года №303 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением администрации от 23.11.2015 года №744»; 

            - от 17.05.2016 года №310 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков или заключение договоров 

аренды земельных участков по результатам аукционов», утвержденный постановлением 

администрации от 25.02.2016 года №123»; 

- от 17.05.2016 года №311 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения 

торгов», утвержденный постановлением администрации от 04.03.2016 года №148»; 

            - от 17.05.2016 года №312 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более 

детей, семьи которых признаны многодетными, в собственность бесплатно земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный 

постановлением администрации от 11.03.2016 года №149»; 

            - от 17.05.2016 года №313 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации от 14.03.2016 года №161»; 

garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/


            - от 08.06.2016 года №394 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности»; 

            - от 08.06.2016 года №395 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении 

земельных участков (земель), находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

и земельных участков, находящихся в частной собственности»; 

            - от 08.06.2016 года №399 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»; 

            - от 03.08.2016 года №544 «О внесении изменений в постановление администрации 

Красноярского муниципального образования от 27.02.2015 года № 44 «Об утверждении порядка 

учета граждан, имеющих трех и более детей, семьи которых признаны многодетными, для 

приобретения в собственность бесплатно земельного участка, находящегося  в собственности 

Красноярского муниципального образования  Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, и информирования граждан о наличии земельных участков, предлагаемых для 

приобретения в собственность бесплатно»; 

            - от 29.08.2016 года №601 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением администрации от 23.11.2015 года №744 (с изменениями от 17.05.2016 года 

№303)». 

            2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит 

обнародованию. 

 

Руководитель аппарата 

администрации                                                                                                Ю.А.Короткова 

 

 

garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/

